
●下地の状況によっては表の○印の接着剤で接着できない場合もありますのでご注意ください。
●GTSの施工可能面積はリフォルタを施工する際の参考数値です。

●見切材・框材も上記品番に準じます。
　例：（旧）ETM-309→（新）ETM-409

品番
容量
標準価格/税別
施工可能面積

主成分

　　商品名
　　ベンリダイン

巾木

クッションフロア
リフォルタ

××
×

×

×

○○○

× × ×

○

一般工法用 ピールアップ工法用 巾木用・垂直面用耐湿工法用（2液性）

BB-576

8,900円
15kg

40～45m2 45～50m2 24～27m2 9～10m2

BB-577

2,600円
3kg

8～9m2

BB-515

4,000円
18kg

60m2

BB-523

1,700円
3kg

10m2

BB-516

7,200円
18kg

55m2

BB-517

2,100円
3kg

9m2

BB-584

26,500円
9kg×2缶 1kg×2缶

50m2

BB-575

5,800円

5m2

BB-479

8,900円
16kg

45m2

BB-480

4,700円
5kg

14m2

BB-578

13,500円
15kg

BB-579

8,500円
8kg 3kg

BB-580

3,400円

アクリル樹脂系エマルション形 エポキシ樹脂系溶剤形ゴム系ラテックス形
水性 水性

JIS  F ☆☆☆☆ JAIA  F ☆☆☆☆ JIS  F ☆☆☆☆

アクリル樹脂系エマルション形
水性

JIS  F ☆☆☆☆

アクリル樹脂系エマルション形
水性

JAIA  F ☆☆☆☆

BB-588

12,000円
18kg

120～180m2

BB-558

2,600円
3kg

18～30m2

アクリル樹脂系エマルション形
水性

JAIA  F ☆☆☆☆

FL PC-2 FM-1EP-300AR GTSWPX
耐湿工法用（1液性）

○
○○ ○ ○ ○

○

ウレタン樹脂系溶剤形

JIS  F ☆☆☆☆
第四類第一石油類 第二類引火性固体

○（垂直面）
○（垂直面）

床

リフォームタイル専用ヘラ
標準価格（税別）BB-401　　　　　220円／個

下地補修剤 リフォームタイル接着剤塗布用

BB-492　 5kg　2,700円／袋
BB-493　 1kg　 700円／袋

施工可能面積　4～5m2／5kg

主成分　セメント系

適用下地　木・コンクリート・モルタル

硬化時間　15分（20℃）

標準価格（税別）フロアセメント
床 床

品番対照表（旧リフォームセレクション→新リフォームセレクション）　

壁   紙 リフォームタイル クッションフロア

77-1001
77-1002
77-1003
77-1004
77-1007
77-1008
77-1009
77-1010
77-1011
77-1012
77-1013
77-1014
77-1016
77-1021
77-1023
77-1027
77-1028
77-1029
77-1030
77-1032
77-1034
77-1035
77-1037
77-1038
77-1039
77-1043
77-1046
77-1047

77-2007
77-2008
77-2009
77-2010
77-2034
77-2011
77-2012
77-2014
77-2048
77-2013
77-2017
77-2016
77-2015
77-2019
77-2020
77-2049
77-2026
77-2027
77-2025
77-2046
77-2047
77-2028
77-2031
77-2051
77-2029
77-2024
77-2040
77-2041

77-1050
77-1051
77-1052
77-1053
77-1056
77-1057
77-1060
77-1063
77-1064
77-1065
77-1066
77-1068
77-1069
77-1070
77-1071
77-1076
77-1077
77-1078
77-1083
77-1084
77-1088
77-1093
77-1094
77-1096
77-1097
77-1098
77-1099

77-2043
77-2044
77-2045
77-2074
77-2075
77-2076
77-2057
77-2064
77-2068
77-2067
77-2056
77-2053
77-2054
77-2059
77-2060
77-2061
77-2062
77-2070
77-2090
77-2089
77-2088
77-2098
77-2084
77-2079
77-2080
77-2081
77-2082

ET-309
ET-310
ET-311
ET-312
ET-313
ET-314
ET-315
ET-316
ET-317
ET-318
ET-319
ET-320

ET-409
ET-410
ET-411
ET-412
ET-413
ET-414
ET-415
ET-416
ET-417
ET-418
ET-419
ET-420

HM-8803
HM-8804
HM-8805
HM-8806
HM-8807
HM-8808
HM-8809
HM-8810
HM-8811
HM-8812
HM-8816
HM-8818
HM-8819
HM-8822
HM-8823

HM-9063
HM-9064
HM-9065
HM-9066
HM-9067
HM-9056
HM-9057
HM-9058
HM-9059
HM-9060
HM-9061
HM-9070
HM-9071
HM-9072
HM-9073

旧リフォームセレクション
2018-2020

新リフォームセレクション
2020-2022

旧リフォームセレクション
2018-2020

新リフォームセレクション
2020-2022

旧リフォームセレクション
2018-2020

新リフォームセレクション
2020-2022

旧リフォームセレクション
2018-2020

新リフォームセレクション
2020-2022

床材の副資材
接着剤

巾木の選び方
お部屋の中で大きな面積を占めているのは壁紙・床材です
が、巾木や窓枠、ドア枠の色でもインテリアのイメージは
大きく変わります。巾木を選ぶときは床や壁、窓枠などの
色に合わせることでインテリアになじみやすくなります。

【白の巾木＋白の窓枠】

【茶色の巾木＋茶色の窓枠】

ガ
ラ
ス
フ
ィ
ル
ム・カ
ラ
ー
巾
木

カラー巾木
壁紙といっしょに選べる

W-99

W-18

38

黄 赤 藍 墨
'20.02.18

1202818
minowa

サンゲツ：20～22リフォームセレクション（扉 P38）　337 × 240




