

床材の副資材

接着剤

床	商品名 ペンリダン	一般工法用				耐湿工法用(2液性)		耐湿工法用(1液性)		ビールアップ工法用		巾木用・垂直面用			
		FL		AR		PC-2		EP-300		WPX		GTS		FM-1	
品番	BB-515	BB-523	BB-516	BB-517	BB-576	BB-577	BB-584	BB-575	BB-479	BB-480	BB-588	BB-558	BB-578	BB-579	BB-580
容量	18kg	3kg	18kg	3kg	15kg	3kg	9kg×2缶	1kg×2缶	16kg	5kg	18kg	3kg	15kg	8kg	3kg
標準価格/税別	4,000円	1,700円	7,200円	2,100円	8,900円	2,600円	26,500円	5,800円	8,900円	4,700円	12,000円	2,600円	13,500円	8,500円	3,400円
施工可能面積	60m ²	10m ²	55m ²	9m ²	40~45m ²	8~9m ²	50m ²	5m ²	45m ²	14m ²	120~180m ²	18~30m ²	45~50m ²	24~27m ²	9~10m ²
主成分	ゴム系ラテックス形	アクリル樹脂系エマルション形	アクリル樹脂系エマルション形	エボキシ樹脂系溶剤形	ウレタン樹脂系溶剤形	アクリル樹脂系エマルション形	アクリル樹脂系エマルション形								
	水性	水性	水性	第四類第一石油類	第二類引火性固体	水性	水性								
	JIS F ☆☆☆☆☆	JIS F ☆☆☆☆☆	JAIA F ☆☆☆☆☆	JIS F ☆☆☆☆☆	JIS F ☆☆☆☆☆	JAIA F ☆☆☆☆☆	JAIA F ☆☆☆☆☆								
クッションフロア	○	○	○	○	○	○	○	○	○	×	○	○	○	○	○(垂直面)
リフォルタ	×	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○	○(垂直面)
巾木	×	×	×	×	×	×	×	×	×	×	×	×	○		

●下地の状況によっては表の○印の接着剤で接着できない場合もありますのでご注意ください。

●GTSの施工可能面積はリフォルタを施工する際の参考数値です。

床 下地補修剤

フロアセメント		標準価格(税別)
BB-492	5kg	2,700円/袋
BB-493	1kg	700円/袋
主成分 セメント系		
施工可能面積 4~5m ² /5kg		
硬化時間 15分(20°C)		
適用下地 木・コンクリート・モルタル		

床 リフォームタイル接着剤塗布用

リフォームタイル専用ヘラ
BB-401 標準価格(税別) 220円/個

品番対照表 (旧リフォームセレクション→新リフォームセレクション)

壁紙			
旧リフォームセレクション 2018-2020	新リフォームセレクション 2020-2022	旧リフォームセレクション 2018-2020	新リフォームセレクション 2020-2022
77-1001	77-2007	77-1050	77-2043
77-1002	77-2008	77-1051	77-2044
77-1003	77-2009	77-1052	77-2045
77-1004	77-2010	77-1053	77-2074
77-1007	77-2034	77-1056	77-2075
77-1008	77-2011	77-1057	77-2076
77-1009	77-2012	77-1060	77-2057
77-1010	77-2014	77-1063	77-2064
77-1011	77-2048	77-1064	77-2068
77-1012	77-2013	77-1065	77-2067
77-1013	77-2017	77-1066	77-2056
77-1014	77-2016	77-1068	77-2053
77-1016	77-2015	77-1069	77-2054
77-1021	77-2019	77-1070	77-2059
77-1023	77-2020	77-1071	77-2060
77-1027	77-2049	77-1076	77-2061
77-1028	77-2026	77-1077	77-2062
77-1029	77-2027	77-1078	77-2070
77-1030	77-2025	77-1083	77-2090
77-1032	77-2046	77-1084	77-2089
77-1034	77-2047	77-1088	77-2088
77-1035	77-2028	77-1093	77-2098
77-1037	77-2031	77-1094	77-2084
77-1038	77-2051	77-1096	77-2079
77-1039	77-2029	77-1097	77-2080
77-1043	77-2024	77-1098	77-2081
77-1046	77-2040	77-1099	77-2082
77-1047	77-2041		

リフォームタイル	
旧リフォームセレクション 2018-2020	新リフォームセレクション 2020-2022
ET-309	ET-409
ET-310	ET-410
ET-311	ET-411
ET-312	ET-412
ET-313	ET-413
ET-314	ET-414
ET-315	ET-415
ET-316	ET-416
ET-317	ET-417
ET-318	ET-418
ET-319	ET-419
ET-320	ET-420

●見切材・框材も上記品番に準じます。
例:(旧)ETM-309→(新)ETM-409

クッションフロア	
旧リフォームセレクション 2018-2020	新リフォームセレクション 2020-2022
HM-8803	HM-9063
HM-8804	HM-9064
HM-8805	HM-9065
HM-8806	HM-9066
HM-8807	HM-9067
HM-8808	HM-9056
HM-8809	HM-9057
HM-8810	HM-9058
HM-8811	HM-9059
HM-8812	HM-9060
HM-8816	HM-9061
HM-8818	HM-9070
HM-8819	HM-9071
HM-8822	HM-9072
HM-8823	HM-9073